ARV. Protocol de Berenguer Cardona, núm. 469.

Tolosa, 2003, p. 637, doc. 1972.

767.

1427, març, 31. València.

El pintor Domènec García, actua com a testimoni en la recuperació d'un deute.

ARV. Protocol de Berenguer Cardona, núm. 469.

Tolosa, 2003, p. 638, doc. 1977.

768.

1427, setembre, 1. València.

El pintor Antoni Guerau apareix en cert document.

ACV. Comptes de Tresoreria, llibre 3er, lligall 1291.

González Martí. AMDA.^{xlvi}

[...] Antoni Guerau, pictor Valencie [...]

769.

1427, setembre, 3. València.^{xlvii}

Època atorgada per Gonçal Sarrià, Joan Moreno i Jaume Mateu, pintors de València en la qual reconeixen rebre de Jaume Guils, administrador de les obres de la coberta de la Sala de la ciutat de València, de 9.191 sous i 9 diners, pels treball efectuats en la coberta de la dita Sala.

AMV. Notal d'Antoni Pascual, p-2.

Tramoyeres, 1917, p. 47.

Aliaga, 1996, pp. 192 i 193, doc. 42.

Tolosa, 2003, pp. 639, 640 i 641, docs. 1981 i 1982.

770.

1427, octubre, 13. València.

El pintor Joan Saragoça, ciutadà de València, actua com a testimoni en una època.

ARV. Protocol de Berenguer Cardona, núm. 469.

Testes, Johan Caragoça, pictor Valencie.

771.

1427, octubre, 31. València.

Publicació del testament del pintor i paveser Jaume del Port, tres dies després de la seua mort, en el que els pintors Bertomeu Pérez i Joan Pérez actuen com a testimonis.

ARV. *Notal de Berenguer Cardona*, núm. 2534.

CIMM.

Post modum vero die veneris intitulata XXXI octobris anno a Nativitate Domini MCCCCXXVII, que fuit tertia dies post obitum dicti Jacobi del Porto fuit publicatum testamenti predictum in domo ipsius deffuncti ad instanciam et requisicionem domine Ysabelis, uxor, domine Teresie, tutricis et curatricis filiorum et bonorum et discreti Petri Mas, presbiteri et Nicholay Ferrarii, manumissorum dicti Jacobi del Port, quondam, quoquidem lecto et publicato dicta Ysabel dixit quod acceptabat legatum sibi factum sive aliquo suo preiudicio, et dicta Teresia dixit quod acceptabat dictas tutelam et curam et nomine tutorio et curatorio predicto dixit se acceptare herenciam predictam pro predictis pupillis cum beneficio inventorii ad hoc ut dicti pupilli ultra vires hereditarias non teneantur, et dicti Petrus Mas et Nicholaus Ferrari dixerunt quod acceptabant dictarum manumissoriam quantum ad execucionem sepulture, aniversarii, cap d'any [...].

Presentis testimonis foren a la publicació del dit testament appellats en Berthomeu Perez e en Johan Perez, pintors, ciutadans de València.